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SHTOJCA 12 

 
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

Datë 10.04.2025 

Drejtuar: Drejtuar: Operatorit Ekonomik  (O.E.)  - X   

 Operatorit Ekonomik (O.E.) Operatorit Ekonomik  (O.E.) S.I.T.T.I.  S.p.A. NIPT: 

MI835811 (00702910159), me adresë: Via Cadorna, 69/73, Vimodrone (MI), Italy (Itali) – 

20055. 
 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 
 

PO    JO       X    

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 
 

Tipi i Kontratës: Mallra. 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedure e hapur mbi kufirin e lartë monetar. 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: 34572-12-25-2024. 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerja dhe instalimi i Sistemeve VCS (Voice 

Communication System), VCR (Voice Communication Recorder) për Kullën e Kontrollit në 

Aeroportin e Vlorës”, 

me fond limit: 39 788 800 (tridhjetë e nëntë milionë e shtatëqind e tetëdhjetë e tetë mijë e 

tetëqind) lekë pa TVSH ose 403 988 (katërqind e tre mijë e nëntëqind e tetëdhjetë e tetë) Euro 

pa TVSH. Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë në datën 24/12/2024 është 98.49 

Lekë/Euro. 

 Afati lëvrimit: 8 muaj nga nënshkrimi i kontratës. 
 

Data e Publikimit në S.P.E., të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të 

anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: Data 17.03.2025. 
 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin 

afatet e ankimit/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit;  

[Data] [Numri]: Data 25.03.2025, Buletini Nr. 14. 

                                                        
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 
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KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim    
 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, 

Ofertuesit e mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Ofertuesi i parë:Operatori Ekonomik (O.E.). S.I.T.T.I.  S.p.A. NIPT: MI835811 

(00702910159) 

 Çmimi i ofertës: 29 849 561.28 (njëzet e nëntë milionë e tetëqind e dyzet e nëntë mijë e 

pesëqind e gjashtëdhjetë e një pikë njëzet e tetë) lekë pa T.V.Sh. ose 303 072 (treqind e tre 

mijë e treqind e shtatëdhjetë e dy) Euro pa T.V.Sh.. Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës 

së Shqipërisë në datën 24/12/2024 është 98.49 Lekë/Euro. 

     OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. Ofertuesi i dytë:, O.E. “TCN” Sh.p.k. me NIPT: J61929021E 

Çmimi i ofertës: 34 449 491.43 (tridhjetë e katër milion e katërqind e dyzet e nëntë mijë) Lekë 

pa T.V.Sh. ose 349 779.54 (treqind e dyzet e nëntë mijë e shtatëqind e shtatëdhjetë e nëntë 

mijë pikë pesëdhjetë e katër) Euro pa T.V.Sh. Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së 

Shqipërisë në datën 24/12/2024 është 98.49 Lekë/Euro. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

3. Ofertuesi i tretë: O.E. “T B S 96” Sh.p.k.  me Numër NIPT K71407001F,  

Çmimi i ofertës: 35 000 000 (tridhjetë e pesë milionë) lekë pa T.V.Sh. ose 355 366.03 

(treqind e pesëdhjetë e pesë mijë e treqind e gjashtëdhjetë e gjashtë. pikë zero tre) Euro 

pa T.V.Sh. Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë në datën 24/12/2024 është 

98.49 Lekë/Euro. 

     OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: (ska) 

______________________ . 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: O.E.: S.I.T.T.I.  S.p.A. me Numër 

NIPT MI835811 (00702910159), me adresë: Via Cadorna, 69/73, Vimodrone (MI), Italy 

(Itali) - 20055, se oferta e paraqitur me vlerë të përgjithshme prej; 29 849 561.28 (njëzet e 

nëntë milionë e tetëqind e dyzet e nëntë mijë e pesëqind e gjashtëdhjetë e një pikë njëzet e tetë) 

lekë pa T.V.Sh. ose 303 072 (treqind e tre mijë e treqind e shtatëdhjetë e dy) Euro pa T.V.Sh.. 

Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë në datën 24/12/2024 është 98.49 

Lekë/Euro, është identifikuar si Oferta e suksesshme. 
 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë: A.K. ALBCONTROL Sh.a. (Sektori i 

Prokurimeve) sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 3 (tre) 

ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Nëse nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në 

dokumentet e tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i 

ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta 

e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë 

dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të 

ndryshuar.  

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i 

cili nisin afatet e ankimit 
 

PO    JO   X 

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga 

Komisioni i Prokurimit Publik) 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR/OSE PERSONI I 

AUTORIZUAR PREJ TIJ 

 

DREJTORI I PËRGJITHSHËM 
 

 

_____________________________________________ 
(emri, mbiemri, firma, vula) 

 

 

 


